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Divatbemutató 

VÉRADÓ 
NAPOK 

Véradó napokat tartottak 
fel műit napokban a járás-

ban több községben is. A 
baksiak közül 80-an jelent-
keztek véradásra, Deszken 
8R-an. Domaszéken BO-an ad-
tak vért. A kistelekiek szép 
bizonyságát adták az együtt-
érzésnek, a segíteni akarás-
nak: egy községbeli kisfiú 
szívműtéte sikeréhez 350-en 
igyekeztek hozzájárulni. 

Hasonlat 
A pénztárcám olyan, 

minf a makói veres-
hagyma. Amikor a ke-
zembe kefill, mindig 

: könnyek tódulnak a sze-
membe. 

GÖRÖGORSZÁGI 

CTI ÉLMÉNYEK 

Ezzel a címmel tart veti-
tettképes előadást dr. Bános 
Gizella nyugalmazott főis-
kolai tanár ma. pénteken 
délután 3 órakor a Techni-
ka Háza. (Kígyó utca 4.) elő-
adótermében. 

NINCS 
K IÜT 

Glasgow elővárosában egy 
betörő behatolt, egy lakás-
ba, a tulajdonosnő! kira-
bolta és összekötözte, de vé-
gül számáru sem volt kiút: 
nem tudta kinyitni belülről 
a bejárati ajtó zárát. Kény-
telen volt áldozatához for-
dulni segítségért. Ez alka-
lommal a tulajdonosnő talp-
raesettnek bizonyult: a bű-
nös bfróság elé került. 

JAPAN 
LAKOSSÁGA 

Hivatalos. statisztikai ada-
tok szerint 1976-ban Japán 
lakossága 113 086 000 fő volt. 
A lakosság egy év alatt 
149 000-rel nőtt. Valamivel 
csökkent a falvak korábbi 
nagyfokú elhagyása, a vi-
déki lakosok vándorlása a 
városokba. Ugyanakkor 

egyre többen költöznek el a 
sűn'n lakott központi terü-
letek nagyvárosaiból. pél-
dául Toklóból. Oszakából és 
Nagoyából. 

Még néhány gondolat-
foszlány Adyról 

Lapozgatom a Tiszatáj Ady-szá-
mát, s öröm telepszik a lelkemre. 
Hevülök a Vallomások olvasása köz-
ben. mert lám, a nagy „viharma-
dár" ma is cselekvésre ösztönzi az 
egyetemi hallgatót, szellemi táplálé-
'kot ad a szövetkezeti növénytermesz-
tőnek, megtanítja az írót ország-
ember-élet szeretetére, forró vallo-
másra készteti a politikust, társadal-
mi ügyekben segít eligazodni a ma-
tematikusnak, kétkedő önmagát iga-
zolja vele a gépkocsivezető. A 
nagy centenárium társadalmunk 
minden rétegét megmozgatja, sőt az 
egyes embert is fölrázza-frissíti, 
figyelmét a közösségi kérdésekre 
irányítja. Az emlékek mélyére tekin-
tés tovább ékesíti a bennünk élő 
Ady-kéoet. Köszönet ezért a Tisza-
iéinak is. 

Fogalmam nincs, illik-e. szabad-e 
az említett Vallomásokra reagálni, 
ezért ha jóakarattal rosszat mondok, 
kérem, igazítsanak helyre. A Gon-
dolatfoszlányok Ady Endréről című 
negyvensoros hozzászólás ingerel egy 
kis ellenkezésre, jobban mondva ar-
ra. hogy magam is elmondjam. mit 
jelent számomra Ady. Ellentétben 
László Gyula régészprofesszorral. ne-
kem igen is van tömör élményem ró-
la, mint költőről. Számomra izgal-
mas, gyújtó, csodálatos. Hadd mond-
jam el, hogy már „öreg", 21 eszten-
dős fiatalember voltam, amikor Sza-
bados Leona földbirtokos könyvtárá-
nak polcáról leemeltem az Ady-kö-

tetet. Találomra olvastam bele az 
egyik vers végébe és — „megdördült 
az ég". Az Egy megtalált könyv úgy 
hatott rám, mint valami csoda. Meg-
oldódott lekötözött nyelvem és ott a 
barna tónusú hatalmas téka előtt ki-
mondtam, kikiabáltam örült-boldo-
gan. amit addig is szerettem volna, 
csak nem voltam képes ra: „Hajh, 
fázni fog még e könyvtől, tűztől / A 
paoos, úri Magyarország." 

Régen volt ez nagyon, vagy néha 
úgy tűnik: 1944 decemberében, ami-
kor a földeáki MADISZ-szervezet 
megkaDta najlékul az elhagyott úr-
ház néhány szobáját. S ízlés dolga, 
beállítottság dolga ugyebár, hogv 
maholnap 33 éve úgy veszem elő 
szinte naponta Adyt. mint buzgó 
istenhivő az imádságos könyvet. De-
hogy is tudnék 15—20 évig meglen-
ni nélküle, mint László Gyula. Mint 
ő, én is őszintén mondom a maga-
mét. hogv Kosztolányi és Babits élet-
érzése helyett inkább Ady fájdalma, 
forradalmas lelke vált véremmé, 
mozsató energiámmá, s bár szintén 
elhullattam már a csikófogakat, a 
„hűs klasszikusokra" korántsem vá-
gyódom oly erősen. Mondom. ízlés 
dolga ez, az ízlést Dedig alighanem« 
az indíttatás határozza meg. Való-
színűleg az hat esztétikai megítélé-
sünkre, világlátásunkra egészen a 
koporsóig, hogy a tápláló, gyámolító, 
fölnevelő környezet mit ír a gyerek-
lélek tiszta táblájára. Nekem Ady 
megismeréséig az „egyszer ióllaknl" 
volt. a legfőbb életvágyam. Há l ezért 

van az. hogy a ..Lankatag I angya-
lok / aléló / sikolya" engem szinte 
teljesen hidegen hagy, ellenben a 
„Vagyok, mint minden ember: fen-
ség / Észak-fok t i t ok . . . " ma is ké-
pes föl-fölráncigálni, amikor néha-
néha fáradt-csüggedten összeros-
kadni készülök. 

Nekem Kosztolányiról az a véle-
ményem, ami Adynak: rímeket, so-
rokat. szómuzsikákat, strófákat, s va-
riációkat nála magyarul szebben 
nem írtak olyan költő. akire 
..egyenesen az irodalomnak van szük-
sége".- Babits természetesen mas. 
Niuivei próféta hőiének kínját, külde-
tését ma is nagyon sokan érzik és 
értik. De — olvasom. másutt a Ti-
szatájban — <a Jónás könyve felé 
tartó Babits példája csak taszítani 
tudta Kosztolányit, aki makacsul ki-
tartott az ő hírhedt Különvéleménye 
mellett. Ha Ady hiú volt, akkor 
Kosztolányi százszorosan az. és bete-
gesen irigy. Amikor olyasmiket írt 
le, hogy „Ady Endre a világirodalom 
legnagyobb ripacsainak egyike" — 
ezt az etfogultság netovábbjainak 
tartom, amit —. Bölöni György sza-
vaival — a kutyaszorítóba került 
polgár visszafojtott félelme táplált 
benne, s mert elvakultan dühös volt 
Ady súlyos művészetének egvre ál-
talánosabb népszerűsége miatt. 

Valószínűleg kiderül az eddig el-
mondottakból, hogy László Gyulával 
ellentétben, én egyáltalán nem értek 
egyet Kosztolányival; Nem azért 
mert „szentségtörés" a Különvéle-
ménnyel sokban egyetérteni. s 
ugyanakkor sikk Adyért lelkesedni. 
Dehogy is azért. Csak époen úgy ér-
zem. hogy bennem majdnem min-
den megmarad az ő költészetéből, s 
ezt jólesik elmondani. Mint ahogy 
mások is meg vallották, miért állnak 
közelebb Kosztolányihoz. 

F. Nagy István 

A Magyar Divat Intézet és a D ÍLTEX Vállalat közös szak-
mai divatbemutatót rendezett legmp, csütörtökön délelőtt a 
Tisza-szállóban. A konzultációval egybekötött bemutatón a 
kereskedelmi szakemberek megismerkedhettek az 1978—79. 
ben várható divatirányzatokkal, az őszi-tcli ruházkodás ú j 
jegyeivel. A ruhagyárak Jövö évi terveit a három dél-alföl-
di megye kereskedői tetszéssel fogadták, a modelleket re-

mélhetőleg az üzletekben ls megtalálhatjuk majd 

KURUCZ D. ISTVÁN 
TÁRLATA 
A MŰCSARNOKBAN 

Budapesten, a Műcsarnok-
ban nyílik kiállítás ma, pén-' 
teken délután 3 órakor Ku-
rucz D. István festőmű-
vésznek. a Magyar Képző-
műveszek Szövetsége Dél-ma-
gyarországi Területi Szerve-
zete titkárának alkotásaiból. 
A tárlatot dr. Dömötör Já-
nos. a hódmezővásárhelyi 
Tornyai János Múzeum igaz-
gatója nvitia meg. 
FRISSÍTŐKET GYARTÖ 
ÜZEM ÉPÜL 

Évi 80 ezer hektoliter ka-
pacitású gyümölcs- és zöld-
séglevet gyártó üzem épí-
tését kezdték meg a Kecske-
mét-Szikrai Állami Gazda-
ságban. A 72 mill ió forin-
tos beruházást igénylő ú j 
létesítmény több vállalat 
összefogásával valósul meg, 
s előreláthatóan a jövő év 
szeptemberében kezdi meg 
a termelést. A tervek sze-
rint hétféle hazai és déli-
gyümölcsből és négy zöld-
ségféléből készült frissítő-
és gyógyital megőrzf aznk 
ízét zamatát és beltartalmi 
értékét. 

Felhős, hideg 
idő 

Várható időjárás ma es-
tig: általában erősen felhős 
idő, szórványos havazással, 
hózáporral, az északi or-
szágrészben időnként fel-
szakadozó felhőzet. Napköz-
ben helyenként élénk észak-
keleti szél. Várható legmaga-
sabb nappali hőmérséklet 
ma: 0—mínusz 4 fok között. 

BAJNOKOK 

VAGY 

HAMISKÁRTYÁSOK? 

A Nyugat-Európában in-
tellektuális sportnak neve-
zett bridzs Olaszországban 
különösen népszerű. Az olasz 
bridzsszövetségvl3 000 tagot 
számlál, az európai verse-
nyeken az olaszok minden-
ki másnál gyakrabban ke-
rülnek az első helyre. De 
nemrégiben botrány rob-
bant ki. Az olasz csapatot 
csalással vádolták. Egy te-
lefonbeszélgetést magnóra 
rögzítettek, amiből kiderült, 
hogy a játékosok bizonyos 
eszközökkel jelzést adnak 
partnereiknek, például meg-
határozott, szögben tartiák 
cigaretta íukat, vagy előre 
megbeszélt mozdulatokat 
tesznek fejükkel. A csapat 
megpróbálta bebizonyítani, 
hogy a magnóra rögzített be-
szélgetést egy olyan játékos 
folytatta, aki nem volt a 
csanat tagja. 

FONTOS SÁNDOR 
TÁRLATA 

Fontos Sándor festőmű-
vész alkotásaiból nyílik ki-
állítás ma, pénteken dél-
után 4 órakor az olajipari 
dolgozók klubjában (Lenin 
körút 47.). A tárlatot Sze-
lesi Zoltán művészettörté-
nész nyitja meg. Megte-
kinthető december 20-ig, 
hétköznap 14 és 22, szomba-
ton 18 és 22 óra között. 

LISZTSZALLITÁS — 
ÖMLESZTVE 

A liszt ömlesztett szállí-
tásának megoldására nagy-
szabású anyagmozgatási 
program megvalósításán dol-
gozik a gabonaipar. Idén mái-
több üzem alkalmazza a 
fizikai munkát kiküszöbö-
lő és gazdaságos ú j eljá-
rást. Különleges "tartályau-
tók szállítják az alapanya-
got a fővárosi Ferencvárosi 
malomból a lágymányosi és 
a csepeli kenyérgyárba, ahol 
elégedettek az egyenletes 
minőséggel. Vidéken is sor-
ra állnak át a malmok és a 
kenvérgvarak az ömlesztett 
szállí tmánvok átadására, il-
letve fogadására. 

FÜSTJEL 
A szicíliai Cataniában ki-

vonult a rendőrség, és a tűz-
oltóság, mert a csatornából 
egyhelyütt füst szállt fel. 
A helyszínen kiderült, hogy 
a füstöt lángvágó pisztoly 
okozta. A csatornából öt fér-
fi 100 méter hosszú alagutat 
ásott és éppen be akart 
törni egy bankba. Tervük 
azonban szó szerint füstbe 
ment. 

Szöveg nélkül 

A jó reklám ajánlólevél 

Hálás köszönetet mondunk 
mindazon rokonoknak. Ismerő-
síiknek, szomszédoknak, a X. Vo-
lán dolgozóinak, a Komniett Ru-
házati Vállalat dolgozóinak, a 
Szegedi Nyomda dolgozóinak, 
akik felejthetetlen halottunk, 
HÁMOK DEZSŐ temetésén meg-
jelentek, utolsó út jára elkísérték, 
és sírjára vlráeot helyeztek. Kö-
szönetet mondunk továbbá a se-
bészeti kl inika, az I. kórház és 
a körzeti orvosainak es ápolói-
nak áldozatos munká jukér t . — 
A gyászoló család. T. 21 362 

PUSKÁS SANDORNE r a j kó 
Rozé.lia életének 4*. évében, hosz-
szabb betegsegben november 30-
án meghalt . Temetése december 
2-án 2 órakor a Kiskv.núorozs-
mal temetőben lesz. Kérje, csa-
ládja és unokája . 

Tudat juk, hogy GÁTIBA BÉLA 
nrnzeíhrlyc-ése 1377. december 8-
é.n (kedden) 15 órakor lesz a Bel-
városi tcmetOhen. A gyászoló 
család. 20 933 

Fájó szívvel tudat juk, hogy 
szerétéit evermekónk, CSA.NYI 
PAL IKA hosszú betozség után, 
életéne': 12. evében, 1977. novem-
ber 23-cn elhunyt. Temetése de-
cember 5-én (hétfőn) 15 órakor 
lesz az Alsóvárosi temetó kápol-
nájából . Édesanyja és édesapja. 

20 990 
Mély fá idalommal tudat juk, 

hogy a felejthetetlen feleség, 
édesanya, anyós, nagymama, 
dédmama és testvér, KOVÁCS 
GEZANE Huszka Rozália (volt 

Gyász-
köziemények 

sandorfalvi lakos) életének 71. 
évében váratlanul elhunyt. Te-
metése december 5-én (hétfón) 
12 órakor lesz a Belvárost teme-
tő ravatalozójából. A gyászoló 
család — Szeged, Pozsonyi Ignác 
u. 16 B. 20 391 

Mély fá jdalommal tudat juk , 
hogy a szeretett férj, édesapa, 
nagyapa, dédapa, após, testvér 
és rokon, TERHES TERENC éle-
tének 79. évében rövid szenvedés 
utón elhunyt. Temetése december 
5-en 15 órakor lesz a Dugonles-
temetö ravatalozójából. A gyá-
szoló család — Tápéi u. 30. 

T. 21 380 
Fá jó szívvel tudat juk, hogy a 

szeretett férj, sógor cs sógor bá-
csi, HEFFER MATYAS életének 
71. évében súlyos betegségében, 
rövid síemvc'Jés után elhunyt. 
Temetése december 5-én 14 óra-
kor lesz a Belvárosi temető ra-
vatalozójából. A gyászoló család 
— Árva u. 23. T. 21 379 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy a szeretett férj, édesapa, 
nagyapa, dédapa, apos és testvér, 
MEUTI.IK SÁNDOR életének 74. 
évében hosszú, súlyos szenvedés 
után elhunyt. Temetése december 
C-án 13 órakor lesz a Dugonics-

temető ravatalozójából. A gyá-
szoló család — Fadrusz J . u. 59. 

T. 21 375 
Szomorú szívvel tudat juk, hogy 

a szeretett férj, édesapa és test-
tér, VARGA SÁNDOR életének 
70. évében, rövid szenvedés után 
elhunyt. Temetese december 5-én 
13 órakor lesz a Dugonics-temető 
ravatalozójából. A gyászoló csa-
lád - Külterület 6. T. 21 372 

Mély fá ida lommal tudat juk, 
hogy a szeretett édesapa, nagy-
apa es testvér, TÓTH ANTAL 
életének 79. évében, hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
december 2-án 13 órakor lesz az 
Alsóvárosi temetó ravatalozójá-
ból. A gyászoló család — Borbáa 
u. 45. T. 21 370 

Mély fá jda lommal Hidal juk, 
hogy a szeretett édesanya, nagy-
61371.3 és testvér, KOHA RÓ-
BERTTÉ Kőfalusi fíizcl'a életé-
nek 62. évében tragikus hirtelen-
séggel elhunyt. Temetése decem-
ber 5 én 15 órakor lesz a Belváro-
si temető ravatalozójából. A gyá-
szoló család - Alföldi ti. 22. 

T. 21 368 
Hálás köszönetet mondunk 

mindazon rokonoknak, Ismerő-
söknek, Iparostársaknak, bará-
toknak, szomszédoknak, akik fe-
lejthetetlen halottunk, GYÖMBÉR 
JÁNOS temetésén megjeléntek, 
utolsó út jára elkísérték, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család — Kisteleki u. 
13, C. T. 21 360 

Érvényes lehet, a kijelen-
tés az év minden hónapjá-
ban, ám decemberben még 
inkább: a kirakat, a reklám 
— ajánlólevél. A figyelemfel-
keltő dekoráció, a karácsonyt 
idéző díszítés megjelent már 
a szegedi kirakatokban is, s 
észrevehetően nagyobb a 
nyüzsgés az áruházakban, 
üzletekben. Megkezdtük az 
ajándékok felkutatását, pö-
rögnek már agyunk kerekei: 
kinek mit veszünk majd. 

Ne beszéljünk most a ké-
zenfekvő ajándéktárgyakról, 
a könyvekről, naptárakról, 
játékokról, lemezekről. Bő-
séges a választékunk, ajánló-
levélre sincs szükségük. S 
ne essék most szó a csupán 
karácsonyra időzített, de 
„egyébként is meg kéne ven-
ni" — ajándékokról. A mag-
nószalagról, zsugorított ing-
ről, kucsmáról, autóápolási 
cikkekről. E meditáció kö-
rébe most azokat az árukat 
vonjuk be csupán, amelyek 
kínálkoznak ajándékozásra, 
csak éppen sehol sem kínál-
ják, alig-alig hívják fel rá-
juk figyelmünket. 

Nem kellene pedig más, 
mint valamelyes találékony-
ság, üzleti érzék — meg né-
hány tábla. A postahivata-
iokban: lepje meg ismerőse-
it azzal, hogv előfizet ked-
velt újságjukra, folyóiratuk-

ra. A rövidáruüzletben kí-
nálhatnának — ügyeskezű 
kislányoknak — nyomott 
mintás, de még hímezetlen 
terítőt, ajándékul anyunak, 
nagymamának. A barkácso-
lóknak féligkész könyvespol-
cot, virágtartót. Az utazási 
irodák ajánlhatnának 2—3 
napos útra szóló utalványt, 
a virágüzletek kerámiatála-
kat, fenyőgallyas-fagyöngyös, 
gyertyás díszítéssel. 

Hallom szinte az ellenve-
tést: de hisz ezek a lehető-
ségek adottak, bárki megve-
heti, kitalálhatja, elintézhe-
ti, minek ehhez a kereskede-
lem, a csomagolástechnika, 
a reklámszakember közre-
működése? Éppen, mert már 
kialakult az ajánlási szoká-
sok rendszere, a csomagolás 
többféle variációja, ismert 
a reklám — a jó reklám — 
hatása, megkívánja a vásár-
ló, hogy segítsék. Ügyesen 
rendezett kirakatokkal, a 
pultokon kézzel fogható — 
és nem a polcokon összehaj-
togatott — árukkal, felira-
tokkal és reklámárakkal, 
különleges, ünnepélyes cso-
magolással és kereskedői 
készséggel. Ezt, ha úgy tet-
szik. szolgáltatásnak is te-
kinthetjük. az árba be nem 
számítható, végül mégis 
hasznot hozó szolgáltatásnak. 

P. K. 
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Felelős k iadó: KOVÁCS LASZLO 

A lapot nyomja : 
Szegedi Nyomda Szeged. Bajcsy-Zsilinszky ntca 28. 

Nyomdaigazgató: DOBÓ JÚZSEF 
Terjeszt) a Magvar Posta 

Előfizethető minden postahivatalban és a kézbesítőknél 
Előfizetési díj egy hónapra 20 forint, - Indexi 25663 
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